
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e ss.mm.ii., concernente il riordino della docenza universitaria; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di protezione dei 

dati personali;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n.1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 

del 30.12.2014; 

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività 

di esercitatore e tutor emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO  il D.R. n 326/2020, con il quale sono state indette, tra le altre, le procedure di valutazione 

comparativa per il conferimento, a titolo oneroso, di incarichi di insegnamento presso il 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. Barresi”, ai sensi dell’art. 

23 della Legge n. 240/2010, per l’a.a. 2019/2020; 

VISTO  il D.R. n. 668/2020 prot. n. 25795 del 5/03/2020 con cui è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle procedure sopracitate;  

VISTI i verbali della Commissione relativi alle procedure de quibus; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1   Sono approvati gli atti delle procedure di valutazione comparativa per il conferimento, a titolo 

oneroso, degli incarichi di insegnamento di cui al D.R. n. 326/2020 presso il Dipartimento di 

Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “G. Barresi” per l’a.a. 2019/2020, ai sensi 

dell’art. 23 della  legge n. 240/2010, secondo l’allegato prospetto. 

Art. 2 Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

   

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

Università degli Studi di Messina





ID CDS INSEGNAMENTO UD SEMESTRE ANNO SSD ORE CFU TAF VINCITORE

1060
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA

PRINCIPI LEGALI E ORGANIZZATIVI DEI 

PROCESSI ASSISTENZIALI SANITARI
ECONOMIA AZIENDALE II 3 SECS-P/07 12,5 1 B Francesco PELLICO

1061
INFERMIERISTICA 

PEDIATRICA

PRINCIPI LEGALI E ORGANIZZATIVI DEI 

PROCESSI ASSISTENZIALI SANITARI
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE II 3 SECS-P/10 12,5 1 B Francesco PELLICO

1064 LOGOPEDIA
LINGUISTICA GENERALE E TEORIE 

DELLO SVILUPPO DEL LINGUAGGIO

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E 

DELL’EDUCAZIONE
II 1 M-PSI/04 12 2 A Letteria TOMASELLO

1065 LOGOPEDIA
MANAGEMENT SANITARIO BIOETICA E 

DEONTOLOGIA
ECONOMIA AZIENDALE II 2 SECS-P/07 12 2 B Rosaria ADDAMO

1066 MEDICINA E CHIRURGIA
GERIATRIA E MALATTIE 

DELL’APPARATO LOCOMOTORE

MEDICINA FISICA E 

RIABILITATIVA – CANALE M-Z
II 5 MED/34 12,5 1 B Ferdinando D'AMICO

1069 OSTETRICIA IL CORPO UMANO E LE SUE FUNZIONI FISICA APPLICATA II 1 FIS/07 12,5 1 A Francesco CARIDI

1072 OSTETRICIA
METODOLOGIA 

DELL’ORGANIZZAZIONE SANITARIA
ECONOMIA AZIENDALE II 3 SECS-P/07 12,5 1 B Francesco PELLICO

1073 OSTETRICIA
METODOLOGIA 

DELL’ORGANIZZAZIONE SANITARIA
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE II 3 SECS-P/10 25 2 B Francesco PELLICO

1076
TECNICHE 

AUDIOPROTESICHE
SCIENZE INTERDISCIPLINARI PSICOLOGIA GENERALE II 3 M-PSI/01 12 2 B Roberta FINOCCHIARO

1078 TNPEE BASI PSICOLOGICHE E RELAZIONALI
PEDAGOGIA GENERALE E 

SOCIALE
II 1 M-PED/01 12 2 A Mario SCHERMI

1080 TNPEE BASI PSICOLOGICHE E RELAZIONALI PSICOLOGIA GENERALE 1 II 1 M-PSI/01 12 2 A Tindara CAPRI'

1456
SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
LINGUA INGLESE INGLESE SCIENTIFICO II 1 L-LIN/12 62,5 (39+23,5) 5 Flaviana ASTONE

1457 OSTETRICIA INGLESE SCIENTIFICO INGLESE SCIENTIFICO I 1 L-LIN/12 37,5 3 Flaviana ASTONE


	DR AA II SEMESTRE PATOLOGIA.pdf
	Allegato a.a. PATOLOGIA

		2020-04-11T06:20:54+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




